

		FUE DISTRIBUIDO EL DIA 0110-13	GOBIERNO DE EL SALVADOR
Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán		UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Ahuachapán		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS			
Lugar y Fecha:	Ahuachapán 30 de Septiembre del 2013		No.Orden:198/2013
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT
SUMINISTROS VARIOS			
CUSTODIO DIAZ, ESTHER BEATRIZ			

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
6	Cada Uno	70205571-CINTA AISLANTE SUPER 33, MARCA: 3M	\$3.50	\$21.00
50	Cada Uno	70205237-TUBO FLUORESCENTE DE 40W, 120V, MARCA: SALVANIA	\$1.20	\$60.00
75	Cada Uno	70205234-TUBO FLUORESCENTE DE 32W, T8 120V, MARCA: SILVANIA	\$1.20	\$90.00
5	Cada Uno	70205188-CAJA RECTANGULAR METALICA, EL SALVADOR	\$0.45	\$2.25
10	Cada Uno	70205296-TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO C/PLACA, MARCA: AGUILA	\$1.10	\$11.00
15	Cada Uno	70205245-FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 25W, 120V, MARCA: SILVANIA	\$3.25	\$48.75
6	Cada Uno	70205284-RECEPTACULO DE BAQUELITA, MARCA: AGUILA	\$0.60	\$3.60
50	Metro	70205076-CABLE TNM # 12-2, MARCA: CONDUSAL	\$1.40	\$70.00
100	Cada Uno	70205530-GRAPA PLASTICA P/TNM 12-2, MEXICO	\$0.05	\$5.00
10	Cada Uno	70205259-BALASTRO ELECTRONICO DE 2X32W, 120V, MARCA: ADVANCE	\$13.00	\$130.00
3	Cada Uno	70207164-ROLLO DE CINTA DE ALUMINIO, MARCA: USA	\$8.00	\$24.00
6	Cada Uno	70120210-CAPACITOR DE MARCHA DE 55MFD A 370V, MARCA: QUALITI	\$6.00	\$36.00
6	Cada Uno	70205344-INTERRUPTOR SENCILLO INTEGRADO, MARCA: AGUILA	\$1.40	\$8.40
3	Cada Uno	70205393-FUSIBLE P/ALTA TENCION DE 15AMP, TIPO K, MARCA: CUPER	\$2.50	\$7.50
1	Cada Uno	70205433-BARRA COPERWELL 5/8X6 CON CEPO, EL SALVADOR	\$9.00	\$9.00
50	Cada Uno	70205491-POLIDUCTO DE 3/4", EL SALVADOR	\$0.20	\$10.00
1	Cada Uno	70207005-GAS REFRIGERANTE R-141B (TAMBO DE 30 LIBRAS) MEXICO	\$95.00	\$95.00
6	Cada Uno	70207754-CAÑUELA FIBRA DE VIDRIO 1X1X3 PIES, MEXICO	\$8.00	\$48.00
6	Cada Uno	70207752-CAÑUELA FIBRA DE VIDRIO 1/2X1X3 PIES, MEXICO	\$6.50	\$39.00
3	Cada Uno	70213308-RODILLO COMPLETO, PERFECT	\$3.50	\$10.50
6	Cada Uno	70213305-THINNER INDUSTRIAL (CORRIENTE), SW	\$18.50	\$111.00
25	Metro	70225093-CADENA GALVANIZADA DE 3/16, MEXICO	\$1.50	\$37.50
4	Cada Uno	70225231-ACEITE SAE-15W40 PARA MOTOR DIESEL, TEXACO	\$25.00	\$100.00
25	Cada Uno	70212715-HOJA DE SIERRA PARA HIERRO ORDINARIA, ATKINS	\$0.80	\$20.00
5	Cada Uno	70208120-CEMENTO PORTLAND 42.5K, HOLCIN	\$10.50	\$52.50
10	Libra	70212995-ALAMBRE GALVANIZADO # 16, NACIONAL	\$1.10	\$11.00
3	Cada Uno	70212635-DISCO CORTE DE METAL 9X1/8X7/8, ALEMAN	\$2.00	\$6.00
3	Libra	70212023-CLAVO CORRIENTE DE 2" CON CABEZA, NACIONAL	\$0.80	\$2.40
1	Galón	70210498-TINTE PARA MADERA NOGAL, SW	\$32.00	\$32.00
2	Cada Uno	70212829-TUBO PEGAMENTO ACERO PLASTICO, DEVCON	\$5.00	\$10.00
100	Cada Uno	70212535-PERNO EXAGONAL DE 5/16X1, MEXICO	\$0.30	\$30.00
100	Cada Uno	70212537-PERNO GALVANIZADO 1/4X2 CON TUERCA Y ARANDELA, MEXICO	\$0.40	\$40.00
5	Cada Uno	70208525-CHAPA CILINDRICA CON LLAVE, LANE	\$12.00	\$60.00
2	Cada Uno	70212069-ANGULO DE HIERRO DE 1/8X1 1/4, CHAPIN	\$15.90	\$31.80
11	Libra	70212800-ELECTRODO DE 3/32 H. DULCE, MT-12	\$1.10	\$12.10
1	Galón	70225228-ACEITE SAE-90 PARA TRANSMISION, TEXACO	\$25.00	\$25.00
1	Galón	70210500-PEGAMENTO PARA MADERA, RESISTOL	\$16.50	\$16.50
10	Cada Uno	70210359-PLIEGO LIJA PARA MADERA #80, NORTON	\$0.25	\$2.50
8	Cada Uno	70212457-RODO GIRATORIO DE 3"X4", ALEMAN	\$7.50	\$60.00
8	Cada Uno	70212458-RODO FIJO 3"X4", ALEMAN	\$6.50	\$52.00
8	Cada Uno	70212465-RODO TIPO YOYO ESPIGA LISA DE 2", BRASIL	\$4.00	\$32.00
8	Cada Uno	70212466-RODO TIPO YOYO ESPIGA ROSCADA DE 2"X1/4", BRASIL	\$4.00	\$32.00

TRIPLICADO

ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN EL CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLO LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LA LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N° 1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA.

10	Cada Uno	70208100-LOSETA FIBROLIT GALAXIA BLANCO 2X4X6, EL SALVADOR	\$3.50	\$35.00
100	Cada Uno	70212486-TORNILLO GOLOSO DE 2X10MM, MEXICO	\$0.08	\$8.00
200	Cada Uno	70212483-TORNILLO GOLOSO DE 1X10MM, MEXICO	\$0.05	\$10.00
10	Cada Uno	70212748-PLIEGO LIJA PARA HIERRO # 80, NORTON	\$0.70	\$7.00
200	Cada Uno	70212413-ANCLAS PLASTICAS DE 3/8 CON TORNILLO, MEXICO	\$0.15	\$30.00
6	Cada Uno	70212754-PLIEGO LIJA PARA HIERRO # 320, NORTON	\$0.50	\$3.00
1	Cada Uno	70212038-CAJA CLAVO DE ACERO 2", COLOMBIANO	\$10.00	\$10.00
100	Cada Uno	70212413-ANCLAS PLASTICAS DE 3/8, MEXICO	\$0.10	\$10.00
100	Cada Uno	70212410-ANCLAS PLASTICAS DE 1/4" X 1 CON TORNILLO, MEXICO	\$0.04	\$4.00
12	Cada Uno	70212456-RODO FIJO DE 6", ALEMAN	\$16.50	\$198.00
12	Cada Uno	70212455-RODO GIRATORIO DE 6", ALEMAN	\$19.50	\$234.00
10	Cada Uno	70211105-CODO VC LISO DE 1/2", AMANCO	\$0.20	\$2.00
10	Cada Uno	70211070-TUBO DE ABASTO FLEXIBLE METALICO P/SANITARIO, USA	\$3.90	\$39.00
15	Cada Uno	70211074-CHORRO DE 1/2 CON ROSA, PP	\$6.50	\$97.50
10	Cada Uno	70211013-DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1/4", MEXICO	\$3.00	\$30.00
5	Cada Uno	70211052-VALVULA DE CONTROL DE 1/2, USA	\$3.90	\$19.50
30	Cada Uno	70211012-PERA DE HULE COLA DE RATON, FAMA	\$0.90	\$27.00
2	Cada Uno	70211150-TUBO PVC DE 1/2", AMANCO	\$2.50	\$5.00
30	Cada Uno	70211300-CINTA TEFLON 3/4	\$0.50	\$15.00
6	Cada Uno	70211078-LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO, TAIWN	\$22.00	\$132.00
1	Cada Uno	70211005-SANITARIO ESTANDAR BLANCO COMPLETO, INCESA	\$65.00	\$65.00
6	Cada Uno	70211018-SIFON A LA PARED ROSCADO DE 1 1/2" P/FREGADERO PLASTICO, USA	\$3.00	\$18.00
6	Cada Uno	70211061-JUEGO PERNO PLASTICO P/TANQUE DE INODORO, MEXICO	\$0.70	\$4.20
6	Cada Uno	70211051-VALVULA DE CONTROL A LA PARED, USA	\$3.90	\$23.40
1	Cada Uno	70211049-VALVULA PARA DUCHA DE 1/2", PP	\$35.00	\$35.00
3	Cada Uno	70211050-VALVULA DE CONTROL AL PISO, USA	\$3.90	\$11.70
10	Cada Uno	70211084-TAPA HOYO PARA FREGADERO, TAIWAN	\$0.70	\$7.00
2	Cada Uno	70211080-LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED, TAIWAN	\$22.00	\$44.00
1	Cada Uno	70211000-URINARIO STANDARD BLANCO COMPLETO, INCESA	\$170.00	\$170.00
6	Cada Uno	70208500-CERRADURA PARA GAVETA, BIRD	\$3.50	\$21.00
10	Metro	70208557-CERAMICA DE 20X30, EL SALVADOR	\$13.00	\$130.00
3	Libra	70212020-CLAVO CORRIENTE DE 1" CON CABEZA, EL SALVADOR	\$1.00	\$3.00
1	Cada Uno	70302200-CORTA FRIO DE 24", STANLEY	\$40.00	\$40.00
2	Cada Uno	70305198-LLAVE STILSON DE 12", STANLEY	\$18.00	\$36.00
3	Cada Uno	70305266-TENAZA DE PRESION CURVA DE 10" STANLEY	\$10.00	\$30.00
3	Cada Uno	70305304-MARCO DE SIERRA T/PESADO, STANLEY	\$22.00	\$66.00
1	Caja	70212038-CAJA CLAVO DE ACERO 2", COLOMBIANO	\$12.00	\$12.00
.25	Galón	70210501-PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA (1/4) MASTER BOND	\$7.00	\$7.00
5	Cada Uno	70212998-ALAMBRE DE AMARRE	\$0.80	\$4.00
12	Cada Uno	70211072-TUBO DE ABASTO FLEXIBLE METALICO P/LAVAMANOS, USA	\$3.90	\$46.80
15	Cada Uno	70211064-MANECILLA CROMADA METALICA P/SERVICIO SANITARIO, MEXICO	\$1.10	\$16.50
10	Cada Uno	70211011-VALVULA DE ENTRADA DE ENTRADA P/TANQUE INODORO CON VARILLA, MEXICO	\$2.90	\$29.00
15	Cada Uno	70211090-ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2", MEXICO	\$0.20	\$3.00
6	Cada Uno	70211400-DUCHA P/BAÑO DE PVC, MEXICO	\$2.90	\$17.40
-	-	TOTAL.....	-	\$3,261.30

SON: TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN 30/100 DOLARES

OBSERVACION:

0202 - Atención Hospitalaria. F.F.: 2-Recursos Propios

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán

ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN EL CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLO LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LA LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N° 1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA.

- * Forma de pago a crédito
- * Tiempo de entrega: 10 días hábiles
- * Coordinar entrega con Almacén al 2445-6866

LUGAR DE ENTREGA: Hospital

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Enso Walter González Mejía
Director



Ing. Adolfo Ernesto Lezama P.
Jefe UACI

Handwritten signature
SUMINISTROS VARIOS

Firma y Sello del Suministrante